
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                    

      П О СТ АН О ВЛЕ Н И Е  
 

от 14.07.2023 № 868 

г. Пестово 

 

О комиссии по делам несовер- 

шеннолетних и защите их прав  

Администрации муниципаль- 

ного района 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1999 № 120-ФЗ                

«Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несо-

вершеннолетних, пункта 1 статьи 1 областного закона от 04.03.2014 № 494-ОЗ 

«О мерах по реализации Федерального закона «Об основах системы профилак-

тики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» на территории 

Новгородской области» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Создать и утвердить прилагаемый состав комиссии по делам несовер-

шеннолетних и защите их прав Администрации муниципального района. 

2. Признать утратившими силу постановление Администрации муници-

пального района от 11.01.2023 № 20 «О комиссии по делам несовершеннолет-

них и защите их прав Администрации муниципального района. 

3. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального района в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет. 

 

 

Глава  

муниципального района                                                                       Е.А. Поварова 

 

 

 

 

 

 

 

 



                             Утверждено 

                                                                            постановлением Администрации 

муниципального района 

от 14.07.2023 № 868 

 

Состав  

районной комиссии 

 по делам несовершеннолетних и защите их прав 

 

Малышева Т.С.    -и.о. заместителя Главы администрации района, 

председатель комиссии 

Шавелько Е.Л. -главный специалист службы опеки и попечитель-

ства Администрации муниципального района, за-

меститель председателя комиссии 

Яблокова Н.В. -директор областного автономного учреждения 

социального обслуживания «Пестовский ком-

плексный центр социального обслуживания насе-

ления», заместитель председателя комиссии                

(по согласованию) 

Крет М.В. -главный специалист комиссии по делам несовер-

шеннолетних и защите их прав Администрации 

муниципального района, ответственный секретарь 

комиссии 

Члены комиссии: 

 

 

Бузылева Г.И. -заместитель директора по воспитательной работе 

областного автономного учреждения социального 

обслуживания «Пестовский КЦСО» 

Дмитриева Т.М. -ведущий специалист Комитета образования Ад-

министрации муниципального района  

Доценко Е.А. -заведующий филиалом № 3 государственного об-

ластного бюджетного учреждения «Боровичский 

центр психолого-педагогической, медицинской               

и социальной помощи» (по согласованию) 

Каримова С.Е.            -заместитель начальника Боровичского межмуни-

ципального филиала федерального казенного уч-

реждения «Уголовно-исполнительная инспекция 

Управления федеральной службы исполнения на-

казаний России по Новгородской области» (по со-

гласованию) 

Колупаева И.А.          -ведущий специалист опеки и попечительства  

Администрации муниципального района  

Лобановская М.В. -главный специалист комитета культуры Админи-

страции муниципального района  

Мирахмедов Р.С.                     -врач психиатр-нарколог государственного обла-

стного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Пестовская центральная районная больница»             

(по согласованию) 



Рыкова Н.Г.             -и.о. председателя Комитета образования Админи-

страции муниципального района 

Ряхина Е.В. -начальник отдела центра занятости населения 

Пестовского района (по согласованию) 

Смирнова А.В. -инспектор Боровичского межмуниципального фе-

дерального казенного учреждения «Уголовно-

исполнительной инспекции Управления федераль-

ной службы исполнения наказаний России по Нов-

городской области (по согласованию) 

Смирнова Ю.С. -начальник ОУУП и ПДН ОМВД России по Пес-

товскому району (по согласованию) 

Цветкова Г.В. -директор МАУ «Молодежный центр». 

 

 

______________________ 


